АДМИНИСТРАЦИИ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2025                                                                                                      № 7
станица Кавказская

Об  утверждении перечня объектов, находящихся в собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 года                     № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 14,51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (прилагается).
2. Администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района по письменному запросу заинтересованного лица в тридцатидневный срок со дня получения запроса предоставить копию отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          И.В. Бережинская

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации
                                                                            Кавказского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                     Кавказского района
                                                            от 16.01.2025 года  № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№ п/п
	Наименование объекта
и его местонахождения
	Технико- экономические показатели объекта (площадь, протяженность, диаметр и т.д.)
	Год ввода объекта
в эксплуата-цию
/постройки
	Право-
устанавливающий
документ

	Объекты недвижимости (здания, сооружения)

	1
	Административное здание,
ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2Д
	Площадь:
232 кв.м.
	1994
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13.09.2006г. №823 Собственность 23:09:0802016:318/-23/246/2020-1, 08.10.2020

	2
	Ангар круглый кот. 99,
ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР, 11

	Площадь:
63,6 кв.м.
	2012
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20 июля 2006г. №653
Собственность 23:09:0802023:1794-23/246/2021-1, 12.03.2021

	3
	Здание "Котельная",
ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР, 11

	Площадь: 262,2 кв.м.
	1985
	Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29.12.2020г. №451
Собственность 23:09:0802023:1792-23/246/2021-1, 09.03.2021

	4
	Здание котельной № 2 по ул. К. Маркса, 149
	Площадь: 138,8 кв.м.
	1969
	Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 13.09.2006г. №823
Собственность 23:09:0802008:520-23/025/2019-1, 27.02.2019

	5
	Котельная №99 и подводящие инженерные коммуникации,
ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР, 11А

	Площадь:
85,2 кв.м.
	2018
	Разрешение на ввод объекта в эксплуатации №23-RU23510301-0055-2016 от 25.10.2017г.
Собственность 23:09:0802023:1475-23/025/2019-1, 14.03.2019

	6
	Рем-бокс на 3 отсека,
ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	Площадь: 288,3 кв.м.
	1991
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13.09.2006г. №823.
Собственность,  23:09:0802016:1421-23/246/2021-1, 22.06.2021

	7
	Напольные склады лит-навес, лит-бытовка, лит-пристройка к бытовке литера 3,31,з,з1, ст. Кавказская,
пер. Чапаева, 2
	Площадь: 576,9 кв.м.
литера 3,31,з,з1
	1991
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13.09.2006г. №823.
Собственность,  23:09:0802016:1458-23/246/2024-1, 20.05.2024

	8
	Склад № 1 литер "Ж" ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	Площадь:
69,3 кв.м., литер «Ж»
	1992
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13.09.2006г. №823.
Собственность 23:09:0802016:1411-23/246/2020-1, 24.11.2020

	9
	Склад № 2 литер "Е",
ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	Площадь:
69,3 кв.м.,  литер "Е"
	1992
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13.09.2006г. №823.
Собственность 23:09:0802016:1409-23/246/2020-1, 19.11.2020

	10
	Цех ритуальных услуг,
ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	Площадь: 295,3 кв.м.
	1994
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность 23:09:0802016:1415-23/246/2021-1, 19.02.2021

	11
	Сети теплоснабжения по пер. 2-я Пятилетка
	Протяжен-
ность: 390 м.
	1982
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 05.07.2007г. №653.
Собственность,
23:09:0000000:1397-23/246/2022-1, 01.04.2022г.

	12
	Сети теплоснабжения по пер. Комсомольский
	Протяжен-
ность: 111 м.
	1980
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность,
23:09:0000000:1390-23/246/2022-1, 29.03.2022 г.

	13
	Сети теплоснабжения по пер. Октябрьский
	Протяжен-
ность: 110 м.
	1983
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность, 23:09:0000000:1398-23/246/2022-1, 01.04.2022 г.

	14
	Сети теплоснабжения по пер. Первомайский
	Протяжен-
ность: 334 м.
	1982
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность 23:09:0000000:1392-23/246/2022-1
от 31.03.2022 г.

	15
	Сети теплоснабжения по ул. 60 лет СССР
	Протяжен-ность: 2822 м.
	1982
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность 23:09:0000000:1391-23/246/2022-1, 29.03.2022

	16
	Сети теплоснабжения по ул. К.Маркса
	Протяжен-
ность: 817 м.
	1980
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность 23:30:0000000:4398-23/246/2022-1, 28.03.2022

	17
	Сети теплоснабжения по ул. Ленина
	Протяжен-ность: 594 м.
	1980
	Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20.07.2006г. №653.
Собственность, 23:09:0000000:1394-23/246/2022-1, 31.03.2022

	Земельные участки

	18
	Земельный участок,
ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР,д.11
	Площадь: 1841 кв.м.
	Х
	Собственность,
23:09:0802023:1790-23/246/2021-1, 22.01.2021

	19
	Земельный участок,
ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР,д.11А
	Площадь: 782 кв.м.
	Х
	Собственность,
23:09:0802023:1791-23/246/2021-1, 22.01.2021

	20
	Земельный участок,
ст. Кавказская, пер. Чапаева, д.2
	Площадь: 11486 кв.м.
	Х
	Собственность,
23:09:0802016:1095-23/025/2020-1, 05.03.2020

	21
	Земельный участок,
ст. Кавказская, пер. Чапаева, д.2Д
	Площадь: 1874 кв.м.
	Х
	Собственность, 23:09:0802016:1096-23/025/2020-1, 05.03.2020

	23
	Земельный участок,
ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149
	Площадь: 1355 кв.м.
	Х
	Собственность,
23-23/025-23/025/801/2016-4716/1, 18.04.2016

	Автотранспорт

	24
	Прицеп — 2ПН2/Эл.станция
 (1 шт) ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	1994
	ПТС АА674210
30.01.2007г.

	25
	Автокран "УРАЛ"/КС-3574 г.н. В 945 ЕК 93 ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	1994
	ПТС 23 КТ 551910
10.01.2007г.

	26
	Автомобиль LADA 213100 г.н. К 056СК 93 ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	2009
	ПТС 63 МХ 239811
24.11.2009 г.

	27
	Автомобиль УАЗ-390944 "Фермер" ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	2007
	ПТС 73 МН 157791
29.11.2008 г.

	28
	Машина вакуумная КО-503В-2 ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	2007
	ПТС 52 МН 101218
29.11.2008 г.

	29
	Трактор "Беларус - 82.1"
ст. Кавказская, пер. Чапаева,2
	х
	2018
	ПТС RU СВ 178361
01.08.2024г.

	Иное движимое имущество

	30
	Навес металлический литер "Г2" ст. Кавказская, пер. Чапаева, д 2Д
	х
	х
	х

	31
	Трансформаторная подстанция 10/0,4 кВт, 160 кВА (1 шт), ст. Кавказская, пер. Чапаева, д 2
	х
	х
	х

	32
	Узел учета газа кот.2 ст. Кавказская, ул. К.Маркса
	х
	х
	х

	33
	Компьютер № 3 ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	х
	х

	34
	Компьютер в комплекте  ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	х
	х

	35
	Ноутбук ASUS K72F ст. Кавказская, пер. Чапаева, 2
	х
	х
	х

	36
	Автоматика КИПиА ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149 котельная №2
	х
	х
	х

	37
	Блок управления розжига и сигнализации БУРС 1 для котлов водяного отопления, ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149
	х
	х
	х

	38
	Блок управления розжига и сигнализации БУРС 1 для котлов водяного отопления, ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149
	х
	х
	х

	39
	Блок управления розжига и сигнализации БУРС 1 для котлов водяного отопления, ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149
	х
	х
	х

	40
	Консольный моноблочный электронасос для системы теплоснабжения КМ 100-80-160, ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149
	х
	х
	х

	41
	Консольный моноблочный электронасос для системы теплоснабжения КМ 100-80-160, ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149
	х
	х
	х

	42
	Котел КС-1 №1 котельная №2 по ул. К.Маркса
	х
	х
	х

	43
	Котлы КС-1 (5 шт) ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149 котельная №2
	х
	х
	х

	44
	Технологическое оборудование трубопровода ГРП ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР кот. 99
	х
	х
	х

	45
	Металлическая труба для отвода дыма и газа ст. Кавказская, ул. К.Маркса, 149 котельная № 2
	х
	х
	х

	46
	Ограждение территории котельной № 99 и подводящих инженерных коммуникаций по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, ст. Кавказская, ул. 60 лет СССР, д.11
	х
	х
	х

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                         И.В. Бережинская